[image: ]

[bookmark: _GoBack]REQUERIMENTO N° 198/2019

Assunto: Solicita ao Senhor Prefeito Municipal informações sobre a construção de pista municipal de skate no Parque da Juventude, conforme especifica.
Senhor Presidente,

CONSIDERANDO que este Vereador foi procurado por um grupo de praticantes de skate, modalidade esportiva que é o hobby de vários cidadãos itatibenses, em sua grande maioria jovens, relatando que - por falta de um espaço adequado para a prática - estavam  indo praticar em parques de cidades próximas – Jundiaí, Louveira e Bragança Paulista, que oferecem estrutura e segurança, inclusive no período noturno;
CONSIDERANDO que, no início deste mês foi anunciada pelo Senhor Prefeito Municipal a construção de uma pista de skate no Parque da Juventude,
[bookmark: _65ffolqa97zd][bookmark: _ehh057xuxf4m]
REQUEIRO nos termos regimentais e após ouvido o Douto e Soberano plenário, que seja oficiado ao Senhor Prefeito Municipal, informar:

1- Qual a data em que se iniciará a construção da pista de skate no Parque da Juventude?

2- Qual a data de entrega prevista para dessa nova pista?

3- Há planos também para a revitalização da tradicional pista, localizada no Parque Ferraz Costa?

SALA DAS SESSÕES, 24 de Julho de 2019.

THOMÁS ANTONIO CAPELETTO DE OLIVEIRA
Vereador– PSDB
image1.png
PROTOCOLO 6103/2019 - 23/07/2019 17:09